
Návod k použití: Betonové nástěnné hodiny 

Vložení baterie 

1. Přístup k baterii: Otočte hodiny a najděte kryt bateriového prostoru na jejich zadní straně. 

2. Instalace baterie: Vložte jednu alkalickou baterii typu AA do přihrádky, dbejte na správnou polaritu (+/-). 

Nastavení času 

1. Lokalizace kolečka: Na zadní straně hodin vyhledejte nastavovací kolečko. 

2. Nastavení: Otočením kolečka nastavte čas podle potřeby buď ve směru, nebo proti směru otáčení hodinových 

ručiček. 

Montáž na zeď 

1. Příprava: Zajistěte přiložený vrut ve zdi ve vzdálenosti hlavičky šroubu 20–25 mm od zdi (nutné pro rovné pověšení 

hodin). Vzhledem k hmotnosti hodin doporučujeme zavěšení pouze s dodanou hmoždinkou 6x45 mm a vrutem 

6x60 mm. Délka do hlavičky po začátek závitu u dodaného vrutu je 20 mm (viz obrázek 1), což je ideální pro 

zavěšení hodin. Nedoporučujeme zavěšení na sádrokartonové a jiné lehké stěny.  

2. Zavěšení hodin: Hodiny zavěste za předem připravený otvor (viz obrázek 2) na zadní straně na vrut nebo šroub ve 

zdi. Předsazený hodinový strojek zajistí správnou vzálenost mezi hodinami a zdí. 

Bezpečnostní pokyny 

• Užívejte pouze v interiéru. 

• Chraňte před nadměrným tlakem a nárazy. 

• Vyhněte se extrémním teplotám, přímému slunci, prachu a vlhkosti. 

• Nevkládejte do vody. 

• Neotvírejte. 

• Čistěte pouze měkkým, vlhkým hadříkem. 

Poznámky k baterii 

• Použijte alkalické, nikoli dobíjecí baterie. 

• Vybité baterie okamžitě vyjměte. 

• Nechte baterie mimo dosah dětí. 

• Vyhněte se kontaktu baterií s kovy. 

• Nikdy nevystavujte baterie extrémním teplotám nebo slunečnímu záření. 

Specifikace 

• Ručičky: S plynulým pohybem 

• Materiál: Beton, sklo 

• Rozměry: Průměr 230 mm, hloubka 50 mm 

• Hmotnost: 1,9 kg 

• Napájení: 1x AA baterie (není součástí) 

• Hodinový strojek je na zadní straně hodin předsazen z důvodu zachování větrací mezery mezi hodinami a zdí. 

Beton je navlhavý materiál a při těsném kontaktu se zdí by mohlo dojít k přenosu vlhkosti do zdi a vzniku fleků či 

plísní.  



• Přiložená hmoždinka je vhodná pro beton, duté cihly a Ytong, průměr vrtáku 6 mm, hloubka otvoru min. 50 mm 

Po ukončení životnosti rozdělte různorodé materiály hodin a předejte samostatně k recyklaci. 

 
Obrázek 1: Vrut 4x60 pro pověšení hodin 

 

 
Obrázek 2: Otvor pro zavěšení hodin 

 


